
１９．参考指標

(1) 家計消費支出の推移

家計消費支出の推移（全世帯、３期移動平均）
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出所） 総務省「家計調査報告」

(2) 新設住宅着工戸数の推移

新設住宅着工戸数の利用関係別伸び率推移
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出所）国土交通省「住宅着工統計」

(3) 公共工事着工額の推移
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出所）保証事業会社協会　「公共工事前払金保証統計」



(4) 工場立地件数の推移

全国の工場立地件数の推移
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出所)経済産業省「工場立地動向調査」 注）１６年は速報値。

(5) 鉱工業指数の推移

鉱工業指数の推移（季節調整済）
（平成１２年＝100）
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出所） 経済産業省
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(6) 鉱工業在庫循環図

鉱工業在庫循環図
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(7) 機械受注額の推移

機械受注（船舶・電力を除く）の推移
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出所) 内閣府「機械受注統計調査報告」
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(8) 完全失業率と有効求人倍率の推移

完全失業率と有効求人倍率の推移(季節調整値)

1.80

2.20

2.60

3.00

3.40

3.80

4.20

4.60

5.00

5.40

5.80

63 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
(年)

(％)

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

1.6

1.8
完全失業率(左目盛)

有効求人倍率(右目盛)

（倍）

出所) 総務省「労働力調査｣、厚生労働省「一般職業紹介状況｣

(9) 日銀短観業況判断ＤＩの推移

日銀短観大企業の業況判断の推移
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出所）日本銀行「全国企業短期経済観測」



(10) 売上高、経常利益及び設備投資額の推移（全産業）

売上高、経常収益及び設備投資の推移（全産業）
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出所）財務省「法人企業統計季報」

(11) 資本ストックと設備投資の推移（製造業）

資本ストックと設備投資の推移（製造業）
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出所）資本ストック：内閣府「四半期別民間企業資本ストック速報」

設備投資：財務省「法人企業統計季報」

(12) 稼働率指数と設備投資の推移

製造業稼働率と設備投資
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出所）財務省「法人企業統計季報」
　　　　経済産業省「鉱工業指数」
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(13) 日銀短観設備不足感ＤＩ（全国企業製造業）の推移

生産・営業用設備判断ＤＩの推移（製造業）
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出所）日本銀行「全国企業短期経済観測」

旧方式

新方式

(14) 規模別設備投資伸び率推移

規模別設備投資伸び率推移

-40

-20

0

20

40

60

60 61 62 63 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
（年）

（前年比％）

大中堅企業

中小企業

出所）財務省「法人企業統計季報」
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